lidiùs in ejus amore flammescunt.

W. In tempore illo.

IN III. NOCTURNO.

LECTIO Sancti Evangelii secundum Matthæum. Cap. 18.

LECTIO VII.

In illo tempore: Accesserunt autem Discipuli ad Jesum dicentes: Quis putas major est in regno cælorum? Et reliqua.

Homilia Sancti Joannis Chrysostomi.

Ex variis in Matth. Hom. 18.

Være mundo à scandalis. Mundum istum, terrenum locum dicit. Neque verò de cælo, & terra intelligere debemus mundum, sed mundum hic intelligamus terrenum: idè quod dixit Dominus regnum meum non est de isto mundo: Si essem de mundo, amaret me mundus. Et dicitur ad Apostolos: Vos non estis de mundo. Væ igitur mundo, hoc est, terreno loco, ab scandalis: necesse enim est, ut veniant scandala, non quia necesse, sed quia mundo necesse, ut veniant.

W. In conspectu Gentium.

LECTIO VIII.

Videte, quod dicimus, subtile est. Si necesse est, ut veniant scandala: ergò ab que

culpa est ille, per quem venit scandalum. Sed nos dicimus, scandalum non venit nisi in terreno mundo. Vis non tibi venite scandalum? Noli esse terrenus. Propterea dico, mundus terrenus scandalum habet, terra ita necesse est, ut habeat scandalum. Noli portare terrenum, sed coeleste, & scandalum non habebis. Verumtamen vae homini illi, per quem scandalum venit.

ix. Michael Archangelus.

LECTIO nona de S. Remigio
Episcopo.

DIE III. OCTOBRIS.

Quinta die infra octobrem.

Sancti Michaelis.

IN II. NOCTURNO.

De Sermone Sancti Gregorii

Papae.

LECTIO I.

T sunt nonnulli, qui ac-

ceptis virtutibus, etiam

electorum hominum merita

transcendunt: cumque & bo-

nis meliores sunt, electis quo-

que fratribus principantur;

quod ergo isti sortem suam, ni-

si inter Principatum nume-

ros accipiunt. Et sunt non-

nulli, qui sic in semetipsis

cunctis vitis, omnibusque de-

sideris dominantur, ut ipso iu-

re munditiae dii inter homines

vocentur; unde & ad Moy-
sen dicitur: Ecce constitui te
Deum Pharaonis: quod ergo isti,
nisi inter numeros Domina-
tionum currunt?

ix. Hic est Michael.

LECTIO II.

T sunt nonnulli, qui dum
sibi metipsis vigilantibus cu-
ra dominantur, dumque se so-
licita intentione discutiunt,
divino timori semper inhæ-
rentes, hoc in munere virtutis
accipiunt: ut iudicare rectè, &
alios possint: quid ergo isti, ni-
si Throni sui conditoris sunt?

Vel quod nisi ad supernarum
sedium numeros adscribuntur?
Per quos dum sancta Ecclesia
regitur, plerumque de quibus-
dam suis infirmis actibus etiam
electi iudicantur. Et sunt non-
nulli, qui tanta Dei, ac proximi
dilectione pleni sunt, ut
Cherubim iure nominentur.

Quia enim Cherubim plenitu-
do scientiae dicitur, & Paulo
dicente didicimus, quia pleni-
tudo legis est charitas: omnes,
qui Dei, & proximi charitate
ceteris amplius pleni sunt, me-
ritorum suorum sortem inter
Cherubim numeros perceperunt.

ix. Venit Michael.

Le-

LECTIO VI.

T sunt nonnulli, qui su-
perna contemplationis fa-
cibus accensi, in solo condi-
tionis sui desiderio ashelant,
nihil iam in hoc mundo cu-
piunt, solo aternitatis amore
pascuntur, terrena quæque ab-
jiciunt, cuncta temporalia men-
te transcendunt, amant, & ar-
dent, atque in ipso suo ardore
requiescunt, amando ardent,
loquendo, & alios accendunt;
& quos verbo tangunt, ardere
protinus in Dei amore faciunt.
Quid ergo istos nisi Seraphim
dixerim, quorum cor in igne
conversum luget, & urit, quia
& mentium oculos ad superna
illuminant, & eos compun-
gendo in fletibus vitiorum ru-
biginem purgant.

ix. In tempore illo.

IN III. NOCTURNO.

LECTIO Sancti Evangelii secundum
Matthæum. Cap. 18.

LECTIO VII.

IN illo tempore: Accesserunt
Discipuli ad Jesum dicen-
tes: Quis putas major est in
regno caelorum? Et reliqua
Homilia S. Augustini Episcop.

Sermone 20. Tom. 5.

SI diligenter audistis evan-
gelicam lectionem, inte-
lligere potestis, quæ minis-

tris, ac sacerdotibus Deo reverentia debeat: vel qua ipsos clericos invicem humilitatis sedulitate oporteat prævenire. Ait enim Dominus percontantibus Discipulis, quis eorum in regno caelorum major esset futurus, statuto coram puerulo: Quicumque humiliaverit se sicut puer iste, hic major erit in regno caelorum. Unde intelligimus, quod humilitate pervenitur ad regnum, simplicitate penetratur ad caelum. Quisquis ergo cupit, divinitatis tenere fastigia, humilitatis ima se ceter.

ix. In conspectu Gentium.

LECTIO VIII.

Q uod autem ait evangelica lectio: Qui scandalizaverit unum de pusillis istis, & cetera; pusillus hic non atate pueros, sed malitia parvulus dicitur: sicut Apostolus ait: Malitia parvulus estote, ut sensibus perfecti sitis. Qui sunt isti, nisi clerici idonei, & monachi religiosi, vel laici? Quisquis igitur his irriverens, aut contumeliosus extiterit, hac velut poena plectetur, ut informi saxo religato illi ad collum, præcipitur in mare. Sed videamus, cur scandalizantibus christianis ista poena da-

ta

ta sit, que quid sibi vellent ipsa sententia: puto enim illam aliquod mysterium continere.

¶ Michael Archangelus.

LECTIO IX.

Quasi verò non sufficeret in mare homini demergendo saxum qualecumque, non magnum, aut enorme, sed molæ asinariæ lapis ei religetur ad collum, ut cum perituro homine, pereat res usq̃ necessaria. Sed puto, hoc magis esse, quòd in scripturis asini figura populus gentilium nuncupatur, qui clausis oculis circa ignorantie molant; erroris sui gyro pertrahitur; & in illa cursus directione vestigiis sæpè redeuntibus invitus usui laborat alieno. Hic ergò gentilis populus cum persecutionem christiano intulerit, hac poena plectitur, ut cum sua sacrilega mola iudicandi sæculi fluctibus demergatur.

Te Deum laudamus.

DIE VI. OCTOBRIS.

In die Octava S. Michaelis.

IN II. NOCTURNO.

Sermo S. Bernardi Abbatis.

Sermo 2. in festo S. Michaelis.

LECTIO IV.

Angelorum hodie memoria celebratur, & exigentis debitum pro tanta solemnitate sermonem. Credimus sanè, & indubitata fide tenemus, divina eos presentia, & visione beatos sine fine lætari in bonis Domini; attamen, si multum est, ad nos loqui de ea charitate, & gloria, qua in semetipsis, imò in Deo suo Angeli sancti nostris omnino supereminent cordibus: de ea loquamur, quam nobis exhibent gratia, & charitate. Neque id cuidam incredibile videatur, quandoquidem ipse quoque Creator, & Rex Angelorum venit, non ministrari, sed ministrare, & animam suam dare pro multis.

¶ Hic est Michael.

LECTIO V.

Hujus itaque tanti ministri gratia nihil mirum, si dignantur nobis, imò & libenter Angeli sancti ministrent: ipsi enim amant nos, quia nos Christus amavit. Et hæc dixerim, fratres, ut ampliorem ergà beatos Angelos fiduciam habitatis, ac proinde familiarius in omni necessitate vestra eorum invocetis auxilia: sed & digni in eorum presentia conversari, & magis, ac magis eorum vobis conciliare gratiam, captare benevolentiam, exorare clementiam studeatis.

¶.

¶ Venit Michael.

LECTIO VI.

Cavenda nobis eorum offensæ, & in his maximè exercendum, quibus eos novimus oblectari. Sunt enim plurimæ, quæ eis placent, & quæ in nobis invenire delectat: ut est sobrietas, castitas, paupertas voluntaria, crebri in cœlum gemitus, & orationes cum lacrymis, & cordis intentione. Attamen super omnia hæc unitatem & pacem à nobis exigunt Angeli pacis. Quid ni maximè delectentur in his, quæ formam quamdam civitatis suæ representant in nobis, ut mirentur Jerusalem novam in terra?

¶ In tempore illo.

IN III. NOCTURNO.

LECTIO Sancti Evangelii secundum Matthæum. Cap. 18.

LECTIO VII.

In illo tempore: Accesserunt Discipuli ad Jesum dicentes: Quis putas major est in regno cœlorum? Et reliqua.

Homilia Sancti Joannis Chrysostomi.

Ex Homilia 60. in Matth. circa medium.

Videte, ne contemnatis unum de parvulis istis. Parvulus hic non ætate, sed

multorum estimatione appellavit: pauperes, inquam, ignotos, ceterosque hujusmodi, quos multi contemunt, qui revera parvuli non sunt, cum Creatoris omnium amici sint: quos ipse multò magis venerabiliores facit, dicens: Quia Angeli eorum semper vident faciem Patris mei, qui in cœlis est.

¶ In conspectu Gentium.

LECTIO VIII.

Hinc manifestum est, quia omnes sancti Angelos habent. Apostolus etiam ait de muliere, quoniam velamen debet habere in capite propter Angelos: & Moyses statuit fines gentium secundum numerum Angelorum Dei. Hic verò non de Angelis simpliciter dicitur, sed de Angelis excellentibus, atque supremis. Nichil enim aliud designatur, cum faciem, dicit, Patris mei aspiciunt, quam summa fiduciarum, & honor præcipuus.